
Protokół

z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ 

z dnia 31 sierpnia 2021 r.

Stan Komisji KPMiSS - 6 radnych Obecnych — 5 radnych

Nieobecna: radna Edyta Lubańska.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Opiniowanie projektów uchwał:

a. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Żyrardowie oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania;

b. w sprawie powołania Rady Seniorów Miasta Żyrardowa oraz nadania jej Statutu.

3. Sprawy różne.

4. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 31 sierpnia 2021 r. o godz. 18.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie 

Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzyła je i poprowadziła radna 

Elżbieta Wrońska, Wiceprzewodnicząca Komisji. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła 

zaproszonych gości.

Ad 2b.

Projekt uchwały przedstawiła pani Barbara Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych. Nawiązała do uwag złożonych przez organizacje pozarządowe podczas konsultacji 

społecznych, a także zgłosiła autopoprawkę polegającą na zmianie załącznika Nr 1 do projektu uchwały 

w taki sposób, by w przypadku, gdy kandydata zgłasza organizacja, wzór wymagał podania nazwy 

organizacji i podpisu jej przedstawiciela upoważnionego do zgłoszenia kandydata.

W toku dyskusji członkowie Komisji poruszyli kwestie związane z organizacją Rady Seniorów, 

a także rozważano możliwość ujęcia zapisów zmierzających do przeciwdziałania monopolizacji Rady
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Seniorów przez przedstawicieli jednego środowiska seniorskiego przy pominięciu innych. Dociekano 

też, czy powołanie Rady Seniorów było inicjatywą oddolną.

Radna Elżbieta Wrońska złożyła wniosek o wprowadzenie poprawki do § 1 pkt 2 polegającej 

na ograniczeniu liczby przedstawicieli zgłaszanych przez jedną organizację do 2 osób. W głosowaniu 

wniosek jednogłośnie uzyskał aprobatę Komisji.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały wraz 

z przegłosowaną zmianą - oddano 5 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw”.

Ad 2a.

Projekt uchwały przedstawiła pani Monika Woźniak-Grabek z Centrum Usług Społecznych. 

Wyjaśniła, że konieczna jest zmiana obecnie obowiązującej uchwały w związku z uchybieniami 

prawnymi.

W związku z brakiem pytań członków Komisji przystąpiono do głosowania, w którym 

członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały wraz z przegłosowaną zmianą - oddano 

5 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw”.

Ad 3.

Poruszono temat finansowania przez Miasto mammografu dla mieszkanek w ramach akcji 

profilaktycznej. Wspomniano również o akcji „Czas dla serca”, której tegoroczna edycja została 

zaplanowana na 4 września 2021 r.

Nawiązano również do tematu możliwości ograniczenia sprzedaży alkoholu w porze nocnej.

Ad 4.

Radna Elżbieta Wrońska, Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Wiceprzewodnicząca 
Komisji Kultury, Promocji Miastamisji Kultury, Promocji Mu 

i Spraw Społecznych RMŻ

ia Elżbieta Wrońska

Protokół sporządziła dnia 3 września 2021 r. Dorota Rdest
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